
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.11.2018 № 5297 
 

 
 
 
Об утверждении порядка предоставления 
государственной услуги «О переводе земель (об 
отнесении земель), находящихся в частной 
собственности, в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации, из одной 
категории в другую (к определенной категории)» на 
территории Одинцовского муниципального района 
Московской области и признании утратившим силу 
пункта 1 постановления Администрации Одинцовского 
муниципального района Московской области от 
29.12.2017 № 7132 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законами Московской 
области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и 
органами государственной власти Московской области», от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области отдельными государственными полномочиями Московской области», от 
10.11.2015 № 191/2015-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области отдельными государственными 
полномочиями Московской области в области земельных отношений», о 29.11.2016 № 
144/2016-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области отдельными государственными полномочиями 
Московской области в области земельных отношений», Распоряжением Министерства 
имущественных отношений Московской области от 06.11.2018 № 13ВР-1533 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «О 
переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации, из одной категории в 
другую (к определенной категории)», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 
1. Утвердить порядок предоставления государственной услуги «О переводе земель 

(об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации, из одной категории в другую (к определенной 
категории)» (прилагается).  

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации Одинцовского 
муниципального района Московской области от 29.12.2017 № 7132 «Об утверждении 
порядков предоставления государственных услуг на территории Одинцовского 
муниципального района Московской области и признании утратившими силу подпунктов 



1.2, 1.3, 1.6 и 1.8 пункта 1 постановления Администрации Одинцовского муниципального 
района Московской области от 09.10.2015 № 3656». 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального района 
Московской области.  

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после подписания и 
действует до 31.12.2018.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 
– начальника Управления правового обеспечения Тесля А.А и председателя Комитета по 
управлению муниципальному имуществу Администрации Одинцовского муниципального 
района Московской области Гинтова Д.В.  
 
 
Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации          Т.В. Одинцова 
 
 
 

 Утверждён  
Постановлением Администрации  
Одинцовского муниципального района  
Московской области  
от «13»11.2018 № 5297  

 
 

Порядок предоставления государственной услуги 
«О переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в 

случаях, установленных законодательством Российской Федерации, из одной категории в 
другую (к определенной категории)» 

на территории Одинцовского муниципального района Московской области 
 

1. Предоставление государственной услуги «О переводе земель (об отнесении 
земель), находящихся в частной собственности, в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации, из одной категории в другую (к определенной 
категории)» на территории Одинцовского муниципального района Московской области 
осуществляется Администрацией Одинцовского муниципального района Московской 
области (далее - Администрация), в соответствии с Административным регламентом «О 
переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации, из одной категории в 
другую (к определенной категории)», утвержденным Распоряжением Министерства 
имущественных отношений Московской области от 06 ноября 2018 года № 13ВР-1533.  

Место нахождения Администрации: Российская Федерация, Московская область, 
город Одинцово, улица Маршала Жукова, дом 28.  

Почтовый адрес: 143000, Российская Федерация, Московская область, город 
Одинцово, улица Маршала Жукова, дом 28.  

Контактный телефон: + 7 (495) 596-14-32  
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: 

www.odin.ru.  
Адрес электронной почты в сети Интернет: adm@odin.ru  



2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), графике работы, 
контактных телефонах, адресах электронной почты  

Место нахождения: Российская Федерация, Московская область, город Одинцово, 
Можайское шоссе, дом 71, 6 этаж  

График работы: понедельник – воскресенье с 8:00 до 20:00  
Почтовый адрес: 143000, Российская Федерация, Московская область, город 

Одинцово, Можайское шоссе, дом 71, 6 этаж  
Контактный телефон: +8 (800) 550-50-30  
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: 

www.odinmfc.ru.  
Адрес электронной почты в сети Интернет: mfc-odintsovomr@mosreg.ru.  
Дополнительная информация приведена на сайтах:  
- РПГУ: uslugi.mosreg.ru  
- МФЦ: mfc.mosreg.ru  

 
 
Заместитель руководителя Администрации –  
начальник Управления правового обеспечения      А.А. Тесля 
 


